

**BIULETYN
ZWIĄZKU PRACODWCÓW
POMORZA ZACHODNIEGO
LEWIATAN**

(22)2012 Szczecin
z dn.15.10.2012 r.

SPIS TREŚCI

1. Lewiatan komentuje	2
2. Lewiatan zaprasza	2
3. Lewiatan wita.....	3
4. Rekomendujemy.....	3
5. Opinie ekspertów	4



ZWIĄZEK PRACODAWCÓW
POMORZA ZACHODNIEGO
LEWIATAN

Biuletyn ZPPZ Lewiatan pod redakcją

Aleksandry Kowalczykowskiej

e-mail: info@lewiatan.biz

ZMIANY VAT KORZYSTNE DLA MAŁYCH FIRM

Kurier
szczeciński

Wicepremier Waldemar Pawlak zaproponował zmiany zasady rozliczania VAT dla małych firm. Obecnie podatnicy posiadający status małego podatnika mogą wybrać rozliczenie podatku metodą kasową polegającą na tym, że obowiązek podatkowy powstaje z dniem uregulowania całości lub części należności, nie później niż 90 dni, licząc od dnia wydania towaru lub wykonania usługi.

Piotr Sobeyko-Bejnarowicz, ekspert ds. podatkowych ZPPZ Lewiatan: Okres 90 dni po upływie, których powstaje obowiązek podatkowy powoduje, że przedsiębiorcy i tak muszą zapłacić należny VAT w sytuacji, gdy kontrahent długo zalega z zapłaceniem faktury. Obowiązek zapłaty VAT w przypadku nie otrzymania pieniędzy często przyczynia się do utraty płynności finansowej, co w konsekwencji może doprowadzić do bankructwa lub likwidacji firmy. Trzeba pamiętać, że w trudnych czasach spowolnienia gospodarczego najmniejsi przedsiębiorcy mają największy problem z pozyskaniem finansowania prowadzonej działalności.

Małgorzata Kuś, Biuro Rachunkowe Kuś&Kuś: Wprowadzenie "pełnej" metody kasowej dla najmniejszych firm będzie bardzo korzystne dla przedsiębiorców i może mieć kluczowe znaczenie dla ich przyszłości. Zmiana ta nie będzie mieć znaczącego wpływu na wysokość dochodów budżetowych, ponieważ dłużnik nie będzie miał prawa do odliczenia podatku naliczonego z niezapłaconej faktury. Ograniczenie, powodujące, że obowiązek podatkowy powstaje po upływie 90 dni powoduje, że podatnicy, którzy nie otrzymują należności od nierzetelnych kontrahentów i tak muszą zapłacić podatek.

"ZESPÓŁ W OBlicZU ZMIANY"
18.10.2012

Zapraszamy do udziału w drugiej konferencji realizowanej w ramach projektu "Pomost szkoleniowo-doradczy".

To projekt skierowany głównie do pracowników i przedstawicieli firm przechodzących procesy adaptacyjne i modernizacyjne z woj. zachodniopomorskiego. Celem projektu jest podniesienie świadomości u min. 250 pracowników i przedstawicieli kadr zarządzających.

Zadanie to realizowane jest poprzez przeprowadzanie badań dotyczących potrzeb oraz organizację konferencji i targów usług szkoleniowo-doradczych na terenie województwa zachodniopomorskiego. Całość zostanie zakończona wydaniem publikacji, która będzie podsumowywać wyniki badań oraz realizację projektu.

Następna konferencja, której tematem przewodnim będzie „Zespół w obliczu zmiany” już 18 października.

W trakcie tej drugiej z cyklu trzech konferencji omówione zostaną następujące wątki:

- Ustalanie odpowiedniej wizji zmiany
- Rzetelna komunikacja jako warunek zaangażowania zespołu.

Szczegóły dostępne pod adresem <http://projektpomost.pl/konferencje>

LEWIATAN WITA

WITAMY PAŁAC W WĄSOWIE

Miło nam poinformować, że rodzina ZPPZ Lewiatan powiększyła się o Pałac w Wąsowie.

Pałac Wąsowo to miejsce, które dzięki swemu urokowi oraz bogatej historii przenosi gości w aurę dawnych epok. Można tam nie tylko przyjemnie spędzić czas kontemplując przy lampce wybornego wina, ale także zorganizować w zabytkowych salach szkolenie.



Kompleks pałacowo-parkowy mieszczący się pod Poznaniem jest perłą architektoniczną, która uwodzi swoim pięknem już od ponad 100 lat. Goście chętnie wybierają to miejsce na świadka najważniejszych chwil w ich życiu. Śluby, chrzciny, komunie nabierają tam szczególnego uroku. Pałac w Wąsowie sprawia, że chce się tam powracać nie tylko w pamięci.

Jesteśmy dumni, mogąc przywitać w ZPPZ Lewiatan firmę, której ambicją jest zapewnienie klientom najwyższej jakości oferowanych usług.

Doceniamy serdeczną obsługę, doskonałą kuchnię i dbałość o komfort każdego gościa.

REKOMENDUJEMY

WSPÓŁPRACA Z TESCO

Zapraszamy Państwa na spotkanie biznesowe organizowane 12 listopada, w Ambasadzie Brytyjskiej w Warszawie.

Organizatorami spotkania są PKPP Lewiatan, Polsko-Brytyjska Izba Handlowa i sieć detaliczna TESCO. Przedstawiciele tej firmy chcieliby spotkać się z polskimi przedsiębiorstwami w celu nawiązania bezpośredniej współpracy.

TESCO w zeszłym roku zakupiło polskie produkty o wartości ponad półtora miliarda złotych do swoich sklepów w Wielkiej Brytanii, zamierza teraz rozszerzyć swoje zakupy na rynku polskim o produkty takie jak: zabawki, elektronika użytkowa, narzędzia, sprzęt ogrodowy, artykuły papiernicze, kuchenne, elementy wyposażenia wnętrz oraz sprzęt sportowy.

To dobra okazja, aby nawiązać kontakt z potencjalnym nabywcą Państwa produktów w dłuższym okresie.

Firmy, które będą odpowiadały kryteriom łańcucha dostawczego TESCO, zostaną zaproszone do udziału w spotkaniu 12 listopada (poniedziałek).

Kwestionariusz dostępny pod adresem mailowym: biuro@lewiatan.biz

NABÓR DO SZKOŁY EUROLIDEREK

Roczna szkoła SEL to projekt edukacyjny kierowany do pań. Ma na celu ugruntowanie pozycji zawodowej kobiet, podniesienie ich kompetencji oraz wzmocnienie aktywności społeczno-zawodowej.

Projekt jest przeznaczony dla pań, które pełnią funkcje menedżerskie w przedsiębiorstwach, administracji i życiu publicznym, minimum od trzech lat.

Szkoła EuroLiderek to elastyczna formuła konstruowania programu zajęć, polegająca na dostosowaniu go do potrzeb danej grupy słuchaczek. To także praktyki zagraniczne w Brukseli, Berlinie i Kijowie, które odbywają się w trakcie międzysemestralnej przerwy wakacyjnej.

Absolwentki mają możliwość korzystania z zajęć w SEL podczas dowolnej edycji Szkoły. Mają także możliwość korzystania z zajęć organizowanych przez Akademię Spraw Zagranicznych.

Spotkania rekrutacyjne to indywidualne rozmowy z każdą kandydatką. Na II edycję do każdego z miast zostanie przyjętych maksymalnie 20 pań.

Słuchaczkom zrzeszonym lub posiadającym rekomendację firmy zrzeszonej w Lewiatanie przysługuje rabat na czesne.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej SEL www.euroliderki.pl.

OPINIE EKSPERTÓW

KLIENTY BANKÓW ZAPŁACA ZA FUNDUSZ STABILIZACYJNY

Wprowadzenie nowego rodzaju obciążenia dla banków w postaci opłaty ostrożnościowej na fundusz stabilizacyjny jest nieuzasadnione i negatywnie wpłynie na ich wyniki finansowe.

Banki dodatkowe koszty przerzucą na klientów poprzez podniesienie ceny usług, co z kolei spowoduje podrożenie kredytów dla gospodarstw domowych i firm.

Wprowadzenie nowej opłaty ostrożnościowej na tzw. fundusz stabilizacyjny, jako nowy fundusz własny w ramach Bankowego Funduszu Gwarancyjnego (BFG), co zakłada rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o BFG oraz niektórych innych ustaw (wersja z 21 września 2012 r.), stanowić będzie dodatkowy koszt obciążający banki, który zapewne przerzucony zostanie przez nie na klientów (poprzez podniesienie ceny usług bankowych - prowizji, opłat, marż odsetkowych), co z kolei spowoduje wzrost kosztów pozyskania finansowania przez przedsiębiorców i konsumentów.

<http://www.lewiatan.biz/wpisy/opinie/klenci-bankow-zaplaca-za-fundusz-stabilizacyjny.html>

LEWIATAN ZA PRACĄ ZMIANOWĄ W NIEDZIELE I ŚWIĘTA

Trzeba utrzymać pracę zmianową w katalogu prac dopuszczonych w niedziele i święta, ale w brzmieniu obecnie obowiązującym.

Resort pracy zaproponował zmiany w przepisach kodeksu pracy, które uniemożliwią pracę zmianową w niedziele i święta. Nowe przepisy wykluczyłyby funkcjonowanie firm, które w wolne dla większości dni świadczą usługi na rzecz kontrahentów z całego świata. Chodzi, np. o centra obsługi klientów i finansowo-księgowo.

<http://www.lewiatan.biz/wpisy/opinie/lewiatan-za-praca-zmianowa-w-niedziele-i-swieta.html>

NIEZALEŻNE FIRMY CHCĄ ZMIAN W PRAWIE POCZTOWYM

Uwolnienie rynku pocztowego od 1 stycznia 2013 roku przyczyni się do zwiększenia liczby operatorów, spadku cen i poprawy jakości świadczonych usług. Jednak niektóre przepisy zawarte w projekcie prawa pocztowego pozostają w sprzeczności z zasadą wolnej konkurencji.

<http://www.lewiatan.biz/wpisy/opinie/niezalezne-firmy-chca-zmian-w-prawie-pocztowym.html>

PO "EXPOSE" PREMIERA

Premier skoncentrował się przede wszystkim na gospodarce. To dobrze, bo tego właśnie wymaga sytuacja. Cieszymy się zwłaszcza, że w sytuacji nasilającego się kryzysu nie będą podejmowane decyzje, których konsekwencją może być wzrost kosztów pracy, a w efekcie większe bezrobocie.

Za najcenniejsze uznajemy wprowadzenie zmian dotyczących ruchomego czasu pracy i wydłużenia okresu rozliczeniowego do 12 miesięcy, dzięki czemu skala zwolnień będzie mniejsza.

Bardzo ważna jest deklaracja, że żadna decyzja rządu nie może doprowadzić do zmniejszenia liczby miejsc pracy. W tym kontekście ważna jest decyzja dotycząca nie obejmowania składkami na ubezpieczenia społeczne umów cywilnoprawnych. W okresie osłabienia gospodarczego taka decyzja miałaby zdecydowanie negatywne konsekwencje dla rynku pracy, ale także dla spożycia indywidualnego. Uzasadniona jest natomiast potrzeba rozmowy o tym, jak zbudować system, który objąłby w przyszłości składkami na ubezpieczenia społeczne wszystkie dochody z pracy na tych samych zasadach.

<http://www.lewiatan.biz/wpisy/opinie/po-expose-premiera.html>

ZACHĘCAMY DO WSPÓŁTWORZENIA BIULETYNU